

# Årsredovisning

för

## AIP Media Produktion AB

556573-5148

Räkenskapsåret

2023

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-06-03.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Daniel Färm, Verkställande direktör  
2024-06-23

Styrelsen för AIP Media Produktion AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### *Allmänt om verksamheten*

AiP (organisationsnummer 556573-5148) är ett helägt dotterbolag. AIP Media Produktion AB genomförde 2023 sitt 24:e hela verksamhetsår efter att 1999 ha ombildats till ett av Socialdemokratiska Arbetarepartiet (organisationsnummer 802003-1145) helägt aktiebolag. Sveriges Socialdemokratiska Arbetarpartiet upprättar koncernredovisning.

Kärnverksamheten är framställning av nyhetstidningen Aktuellt i Politiken. Bolaget har under 2023 ägnat mycket tid åt att följa, kommentera och anpassa verksamheten efter det nya mediestödssystem som i olika steg (proposition, utkast till föreskrifter, förordning m m) presenterades under året. Tidningen fick under året en ny chefredaktör, Jenny Åkervall.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

Under året uppmärksammades att det var 70 år sedan tidningens första (prov-)nummer kom. Bland annat arrangerade AiP i februari ett stort och fullsatt idépolitiskt seminarium med bland annat Anne-Marie Lindgren, Magdalena Andersson, Ingvar Carlsson, Tobias Baudin m fl.

Under året anlätades ett externt stöd, Recuro, för att öka upplagan. Den enskilt viktigaste insatsen var att under året sätta rutinen att skicka ut två nyhetsbrev varje vecka med både exklusiva analyser, veckans artiklar och prenumerationserbjudanden till samtliga partimedlemmar.

Upplagan fortsatte under första halvåret att sjunka kraftigt, bara för att under hösten öka i ungefär motsvarande omfattning. Tillsammans med upplagetappet i slutet av 2022 innebär utvecklingen dock rejält minskade prenumerationssintäkter. Samtidigt har kostnaderna för tryck och inte minst distribution ökat kraftigt.

Bolaget har under året även fortsatt fått extra resurser från ägaren för att utveckla nya kanaler och metoder för att sprida journalistik digitalt till nya målgrupper. Arbetet har utgjort kärnan i en digital offensiv, inom ramen för vilken sammanlagt två extra anställningar har kunnat göras. Bland de titlar som publicerades inom ramen för denna satsning finns Morgon-Tidningen och Samtidigt i Sverige.

Bolaget har fortsatt de uppdrag som man har haft tidigare: Morgonbris och kurser via Viskadalen. Under året genomfördes bland annat en stor internationell kurs tillsammans med Tankesmedjan Tiden och Olof Palmes internationella center i Viskadalen. Kursen blev mycket uppskattad.

AiP Media har under året även genomfört ett antal medieanalyser i olika delar av landet.

<b>Flerårsöversikt (KSEK)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Nettoomsättning	3 529 456	4 512 201	4 368 778	4 082 396
Resultat efter finansiella poster	-2 013 285	2 536 901	130 425	111 986
Balansomslutning	8 103 691	11 681 523	7 672 345	7 073 923
Antal anställda	6,5	7,0	7,0	5,0
Soliditet (%)	52,3	53,5	49,2	51,5
Avkastning på totalt kap. (%)	-24,8	21,8	1,7	1,6
Avkastning på eget kap. (%)	-24,8	40,6	0,4	3,1

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Övrigt fritt Eget kapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Eget kapital 2023-01-01	750 000	3 025 286	2 474 343	<b>6 249 629</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		2 474 343	-2 474 343	<b>0</b>
Årets resultat			-2 013 285	<b>-2 013 285</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>750 000</b>	<b>5 499 629</b>	<b>-2 013 285</b>	<b>4 236 344</b>

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	5 499 629
årets förlust	-2 013 285
	<b>3 486 344</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	3 486 344
	<b>3 486 344</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		3 529 456	4 512 201
Övriga rörelseintäkter	2	8 285 220	14 942 457
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>11 814 676</b>	<b>19 454 658</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Övriga externa kostnader	3	-7 216 548	-9 512 183
Personalkostnader	4	-6 705 143	-7 413 345
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-20 948	-8 288
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-13 942 639</b>	<b>-16 933 816</b>
<b>Rörelseresultat</b>	5	<b>-2 127 963</b>	<b>2 520 842</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar	6	3 305	3 765
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		115 371	18 326
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3 998	-6 032
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>114 678</b>	<b>16 059</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-2 013 285</b>	<b>2 536 901</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-2 013 285</b>	<b>2 536 901</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		0	-62 558
<b>Årets resultat</b>		<b>-2 013 285</b>	<b>2 474 343</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	7	50 780	32 296
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>50 780</b>	<b>32 296</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Finansiella anläggningstillgångar	8	2 326 937	2 326 937
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>2 326 937</b>	<b>2 326 937</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>2 377 717</b>	<b>2 359 233</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		622 518	351 493
Fordringar hos koncernföretag	9	0	266 643
Skattefordringar		243 112	107 963
Övriga fordringar		107 407	278 860
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		201 248	118 857
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>1 174 285</b>	<b>1 123 816</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		4 551 689	8 084 330
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>4 551 689</b>	<b>8 084 330</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>5 725 974</b>	<b>9 208 146</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>8 103 691</b>	<b>11 567 379</b>

## Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

750 000

750 000

**Summa bundet eget kapital**

**750 000**

**750 000**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserat resultat

5 499 629

3 025 286

Årets resultat

-2 013 285

2 474 343

**Summa fritt eget kapital**

**3 486 344**

**5 499 629**

**Summa eget kapital**

**4 236 344**

**6 249 629**

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

411 045

161 609

Skulder till koncernföretag

9

94 349

85 502

Övriga skulder

458 746

1 186 801

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

10

2 903 207

3 883 838

**Summa kortfristiga skulder**

**3 867 347**

**5 317 750**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**8 103 691**

**11 567 379**

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade mot föregående år.

#### Intäkter

Intäkter redovisas till verkligt värde av vad bolaget fått eller kommer att få. Vid försäljning av prenumerationer redovisas intäkt periodiserat utifrån skickade upplagor. Intäkter för presstöds periodiseras och redovisas som intäkt fördelat över den period stödet avser. Annonsintäkter redovisas i den period annonsförsäljning sker.

#### Inkomstskatter

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen. Fordringar och skulder nettoredo visas endast när det finns en legal rätt till kvittning. Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten än hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

#### Materiella Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. Tillkommande utgifter som avser tillgångar läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader. Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad. Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Bolagets tillgångar i form av konstverk har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar.

Tillämpade avskrivningstider:

Datorer	3
Inventarier, verktyg och installationer	5

## **Nyckeltalsdefinitioner**

### Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

### Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

### Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

### Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

### Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

### Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

## **Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar**

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras. I resultaträkningen redovisas nedskrivningar och återföringar av nedskrivningar i den funktion där tillgången nyttjas.

## **Leasingavtal**

Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden. Uthyrning av kontorslokaler klassificeras som operationell leasing. Leasingintäkterna redovisas linjärt under leasingperioden.

## **Kundfordringar och övriga fordringar**

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen.

### Låneskulder och Leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

### Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

### Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen.

### Uppskattningar och bedömningar

Det finns inga väsentliga uppskattningar och bedömningar som har påverkat ställning och resultat att redovisa för räkenskapsåret.

### Not 2 Exceptionella intäkter

	2023	2022
Återbäring Folksam	0	3 502 856
	<b>0</b>	<b>3 502 856</b>

### Not 3 Operationella leasingavtal

Framtida minimileaseavgifter, som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:

	2023	2022
Förfaller till betalning inom ett år	211 192	180 000
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	857 515	730 865
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	191 457	195 276
	<b>1 260 164</b>	<b>1 106 141</b>

#### Not 4 Anställda och personalkostnader

	2023	2022
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	3	3
Män	4	4
	7	7
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Verkställande direktör	1 044 234	1 056 809
Övriga anställda	3 452 061	3 419 439
	<b>4 496 295</b>	<b>4 476 248</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för verkställande direktör	271 501	274 770
Pensionskostnader för övriga anställda	204 771	500 721
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	1 536 097	1 712 448
	<b>2 012 369</b>	<b>2 487 939</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>6 508 664</b>	<b>6 964 187</b>
<b>Styrelseledamöter och ledande befattningshavare</b>		
Kvinnor	2	1
Män	3	3
	5	4

#### Not 5 Inköp och försäljningar mellan koncernföretag

	2023	2022
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	5,37 %	6,00 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	19,54 %	38,00 %

#### Not 6 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgång

	2023	2022
Utdelningar	3 197	3 765
	<b>3 197</b>	<b>3 765</b>

**Not 7 Inventarier, verktyg och installationer**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	229 570	209 282
Inköp	39 432	20 288
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>269 002</b>	<b>229 570</b>
Ingående avskrivningar	-197 274	-188 985
Årets avskrivningar	-20 948	-8 289
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-218 222</b>	<b>-197 274</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>50 780</b>	<b>32 296</b>

**Not 8 Andra långfristiga värdepappersinnehav**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärde	2 326 937	2 326 937
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 326 937</b>	<b>2 326 937</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 326 937</b>	<b>2 326 937</b>

Marknadsvärdet på andelarna per 31 december 2023 uppgår till 3 081 575 kr. Marknadsvärdet per 31 december 2022 uppgick till 2 844 207 kr.

**Not 9 Koncernmellanhavanden**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>Kortfristiga fordringar koncernföretag</b>		
Socialdemokraternas PS Kansli	0	266 643
	<b>0</b>	<b>266 643</b>
<b>Kortfristiga skulder koncernföretag</b>		
Fastighets AB Adolf Fredrik	84 828	17 900
Socialdemokraternas Hus AB	3 416	67 602
Socialdemokraternas PS Kanli	6 105	0
	<b>94 349</b>	<b>85 502</b>

**Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Upplupna semesterlöner	834 618	903 195
Upplupna sociala avgifter	262 237	283 784
Förutbetalda prenumerationer	1 632 934	2 063 162
Övriga poster	173 418	633 697
	<b>2 903 207</b>	<b>3 883 838</b>

Stockholm

*Joakim Jonsson*  
Joakim Jonsson  
Ordförande  
2024-04-26

*Ellen Aguirre*  
Ellen Aguirre  
Ledamot  
2024-04-25

*Nina Andersson*  
Nina Andersson  
Ledamot  
2024-05-02

*Eric Sundström*  
Eric Sundström  
Ledamot  
2024-04-26

*Daniel Färm*  
Daniel Färm  
Verkställande direktör  
2024-04-30

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-05-02

*Jens Karlsson*  
Jens Karlsson  
Auktoriserad revisor

*Suzanne Messo*  
Suzanne Messo  
Auktoriserad revisor
